UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Stadte und Burgen der Mark
Brandenburg

[Urkunden-Sammlung fur die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich
Berlin, 1842

Urkunden.

Nutzungsbedingungen

urn:nbn:de:hbz:466:1-54306

Visual \\Llibrary

https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54306

gebadyten Safire fiob Kinig Friebrich TWilkelnt I fie auf unbd frat ber Bergemann wieber int feinte friher
Lage al8 Seitpadyter guriic, Dennody bot derfelbe eine hohere Vadit, ald sur Erfitllung ded wilrend ber
Grbpadytspericbe gewonnenen Erivages exforberlich war, Gein Solfin, der nady ihm dad Ame erbielt,
sablte sefin Sahre fpater fdon 2542 Thir, 13 Gr. 2 Pf,, feit 1737 aber 2929 Thir. Ieitpacht filr dasd
Ame, weldyed burdy Ubtretung von Luhm, Nepente und Jerlang verringert war; undb unter der Regies
rung Friedrichs bes- Grofen ging bie jhrliche Padyt {chon betrddytlidy fiber 3000 Thiv, hinaus,

MNefunden

L Marfgraf Albrecht vereignet dem JohannitersOrben gur Comthuvei Mirow das Dorf Re-
pente und fechs Hufen im Dorfe Sucene, im Jahre 1283.

Albertuns dei gratia Marchio Brandenburgensis vniuerlis crifti fidelibus prefentem paginam
infpecturis salutem in domino fempiternam. Ad omnem boni operis confumationem adeo nobis expedit
intendere vigilanter, ut cum diftrictus iudex in die nouiflimo cunctorum eXaminare venerit actiones, non
formidanda sint nobis, gehenne supplicia pro delictis, fet quomodo eterne beatitudinis premia poffimus
pro bonis operibus adipifei, Hine eft, quod notum effe volumus tam prefentibus quam futuris, quod
nos proprietatem uille; que repente dicitur, et fex manfos in uilla, que Sucene dicitur, quorum
poflefiio fuerat olim domini wichmanni glude militis et Johannis de hauelberch, damus libe-
raliter feu donamus ecommendatori et fratribus fancte domus hofpitalis ierofolymitane
beati Joannis baptifte et eorum ordini pro remedio anime nofire et nofirorum progenitorum
libere poffidendam, - Excipimus feu eximimns predicta ab omni exactione feu petitione, angaria, peran-
garia, conftructione yrbium, pontium feu munitionum et generaliter ab omni vexatione et moleftia,
quibus predicti fratres et eorum homines in predictis bonis a nobis uel a noftris heredibus poffent in
perpetuum grauari uel aligualiter impediri. Hee predicta bona cum proprietate et omni libertate of
omni iuftitia et indicio et adunocatia et omni illo, quod yulgariter Recht et Unrecht dicitur, et éum
omnibus ferminis fuis hactenus habitis, cum aquis, aquarum decurfibus, molendinis, pratis, pafcuis, terris
cultis et inculfis et omnibus pertineneiis fibi adhaerentibus  de confuetudine gratia uvel de jure damus
feu donamus antedictis commendatori et fratribus in Myrowe ac eornm ordini perpetuo, quiete ac pa~
cifice poffidenda. Inferenda quoque premiffis hoe folum excludimus, quod de ville predicte repente
medietate et de feptem manfis pretactis in villa Sucene duo folidi denariorum hramlenburgcnfium in
fefto beati Martini nobis et heredibus noftris annis fingulis cenfus momine perfoluentur. Et ne hee
nostra donatio a noftris fuccefloribus uel a quibuflibet ete. Acta funt hee in vurfienfhe anno do-
mini M?°. CC°. LXXXII®°, V°. kalend. Nouembris prefentibus Domino henrico de wildenhagen,
Domino Zabello de Redingftorph, Domino Henrico Son..... ; Domino Mifnhora, Domino
Henrico de polchow pincerna, Domino Ludekino de plote et Domino Ronilo et aliis fide
dignis.

Nady bem Original ded Sonttenbiirget Orbensd:Ardyives.
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WL Fiieft Heinich von Mecklenburg fibetldft der Johanniter Comthurei Mivorw die Miingpfen-
ninge in NMepente und in einigen andern Dirfern, inv Jahre 1303.

Hynricus Dei gratia dominus Magnop olenfis omnibus prefens feriptum visuris et andito-
ris effectum in domino falutarem. Facta memorie digna feriptis commendare decrewit prudens anti-
quitas, ne longinquitate temporis, quod iuste et rationabiliter artum dignofcitur, ecniusquam oblivione
uel temeritate contingat in dubium reuocari. Ad noticiam igitur tam prefentium, quam futurorum vo-
lumus peruenire, quod nos de maturo nofirorum vasallorum confilio et nostra hona voluntate viris re-
ligiofis ac in Chrifto honorandis, fratribus facre domus hofpitalis Jerofolomitani fancti Johannis bap-
tilte in Myrowe, vniverfos denarios monete, quos in villis predictoram frairum, feilicet My-
rowe, Zirtow, Pezich, Lenst, VIit, Repent et in II°* manfis Starsow, tam denarios
monete, quam XXVIII folidos Brandenburgenses de tributo, quod dicitur Thins, percipere annua-
tim confuevimus, cum nichil alind ivris wel fervitii, tam minoris, quam maioris, habuimus in villis
prenotatis, predictos denarios contulimus et dimifimus poflidendos et perpetuis temporibus donamus
libere et quiete percipiendos. Verum. eciam proprietatem III* manforum in villa Starfow, quos
fibi predicti fratres comparare poterint, contulimus cum omni iure, libertate, viilitate ac aminifiratione
denariornm monete et Thinsh, sicut ad nos pertinebat, perpetue possidendam fratribus prenomina-
tis. Vnde iam dieti fratres proprietatem sex mansorom in villa Sozene cum redditibus et omni
iure, sieut hactenus habuerunt, ad manus nofiras in reconpensam integraliter refignarunt, Ne an-
tem in pofterum fuper hoc pofiit alicuius dabietatis calumpnia fuboriri, prefentes litteras duximus figilli
noftri munimine roborandas in testimonium veritatis. Huius rer feftes funt; dominus Boflfo de Dolla,
dominus Wilkinus Sonycken, dominus Conr. Lupus, dominus Fredericus Hafencop, domi-
nus Fredericus Munt aduocatns, dominus Johannes de Plawe, milites; Gludo et frater suus
de Wefenberch, Boffo Wadefcenkel, Rudolfus de Dolla, Henricus de Sconenhusen,
et alii quam plures, tam clerici, quam laycy, fide digni. Datum et actum in Stargart, amnno domini
milesimo trecentesimo tercio, XVIII® kalend. Septembris,

Nad)y bem Driginal ded Sonnenburger Orbend-Ardyives, Bgl, Sahrbiicher bed Mectl, Bers
eines I, &, 246.

HI.  Fiieft Seineich von Mecklenburg beftitigt der Johanniter Comthurei Miroww die Abgabens
freibeit aller ibrer Vefiungen, nomentlid) auch des Dorfes Nepente, tm Jahre 1304,

Hynricus Dei gratia dominus Magnopolenfis omuibus Chrifti fidelibus prefens feriptum
viluris feu audituris falutem in Domino fempiternam, Facta memorie digna feriptis commendare de-
crenit antiquitas, ne longinquitate temporis, quod iuste ac racionabiliter actum dignofcitur, cuinfquam
oblinione contingat [uel temeritalte in dubiom reuocari Nouerit izitar prefens etas fidelinm et difcat
felix fuceeflio futurorum, quod prelibati fratres facre domus hofpitalis Jerosolimitani ordinis [fancti]
Johannis baptifie de Myrowe omnia bona uillarum feu manforum eorum, uidelicet Zyrtowe, Pe-
ceke, Lenst, Vlethe, Repent et Myrowe, cum omni iure, proprietate et libertate, terris ecultis
ufel injeultis, lignis, paludibus, aquis, aquarumque decurfibus, molendinis, pifcationibus, pratis et pafcuis,
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cum fuis pertinentiis, sub certis terminationibus ficut iacent, absque precaria ad nos perduxerunt. Cum
autem in magna neceffifate debitorum ex parte illuftris principis Marchionis Hermani eflemus po-
fiti, in sub[fidium] iam dicti fratres ordinis fancti Johannis baptifie de bonis eorum predictis triginta
marcag argenti nobis animo beniuolo donauerunt. Quam donationem argenti nec modo in prefenti
pro iure reputamus, nec umquam nos uel nofiri heredes fiue fucceflores pro iure reputabimus in fu-
turum, fed pocius pro gracie et beneficii inpenfione. Plreterea]l nos, dictorum fratrum confiderantes
uitam celibem, bonorum operum frequentiam, ordinis fanctitatem, fperantes in animo et corpore apud
Deum deuotis eorum precibus salubriter adi[uuari, ad] laudem Dei omnipotentis et beate Marie uirgi-
nis {anctique Johannis haptifte, pro falute anime nofire ef uxoris nofire ac progenitorum noftrorum,
necnon fucceflorum, damus efisdem fratribus] prefentibus et futuris eorum bona fupradicta, ficut ad
nos ea perduxerunt, per nos et noftros heredes feu {ucceffores a denariis monete et a precaria in
perpetuum libera et exempta. WVt autem omnia predicta a nobis et noftris f{uccefloribus perpetua per-
maneant et inconuulfa, dedimus eifdem fratribus fupradictis de Myrowe prefentem paginam figilli no-
firi patrocinio firmiter communitam, Tefies funt milites nofiri: dowinus Buffo de Dolle, dominus
Willekinus Soneke, dominus Rodolfus de Wodenfuegen, dominus Hethardus de De-
wize, dominus Hinricus Soneke, dominus Ficco Munt, dominus Johannes de Plawe aduo-
catus, dominus Hinricus Krowel aduocatus, dominus Rodolfus de Dolle et quam plures alii
fide digni. Datum Lychen anno Domini M®CCC®quarto, terfio nonarum Aprilis,

Nady dem Original ded Sonnenburger OrdendzWrdhives, BVgl. Jahrbiicher ded Mecklenb.

Bereined 1, 248,

IV. Giinther, Wirich, Adolph und Buffo, Grafen von Lindow, verfoufen das Stidthen
Grof«Dofow dem Bifchof Dieterich von Havelberg fiiv 225 M. BVrondend. Silbers,
im Jebre 1325.

In nomine domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam Nos Guntherus, Viricus, Adol-
fus et Bufio, Comites dei gracia de lyndow, tenore prefentium recognofcimus puhlice pro-
teftando, Quod venerabili in chrifto patri ac domino, domino Theodorico hauelbergenfis ec-
clefie Epifcopo, ecclefie fue et fuis fuccefloribus in perpetuum de vnanimi confenfu omnium no-
firorum et eorum quorumn intererat uel interefle poterat, iufto contracius et venditionis tytulo vendi-
dimus pro ducentis et viginti quinque Narcis Brand, argenti et ponderis in numerata pecunia Opidum
quod dicitur Maior D offa, quod in pheodo ab eadem ecclefia hucufque tenuimus, cum omnibus et
fingulis furibus fuis, videlicet Molendinis et eorum redditibus, fructibus et vtilitatibus Singulisque li-
bertatibus communiter uel in fpecie quoquo modo concellis, fecundum tenorem priulegiorum fuper hoe
confectorum, Cum aquis, Riuis, pifcationibus, pifeationum cenfibus, agris cultis et inculiis, pafcuis,
pratis et paludibus, viis et inviis, metis, diftinetionibus, filuis, lignis, Mericis, nemoribus eorumque fru-
ctibus, precariis, Curruum feruiciis fen uectigalibus, redditibus omnibus, bonis tam inpheodatis quam
non inpheodatis, pactis agrorum et arearum cenfibus, Jurisdictionibus in alto et Buffo, Cum Jure pa-
tronatus ecclefie parochialis ejusdem et aduocatia Ita fane, quod aduocatus feu officiales noftri nullum
ius inpignerandi noftro nomine uel fuo bonis habeant in premiffis, Cum uenacionibus et omnibus vfi-
bus, fructibus et pertinenciis {uis voiuerfis et fingulis, quocunque nomine ecenfeantur, nunc habitis et ia
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futurum habendis, Dantes et domantes et tradentes fupra dicto domino moftro fueque ecclefie et fuis
fuccefforibus in perpetuum omnia et fingula prius dicta eo modo et condicione, ficut ad progenitores
noftros et ad nos, noftrosque heredes pertinuerunt, feu poffent in pofterum perfinere, Renuncciantes
Juri, accioni in factum et accioni non numerate pecunie omnique iuri mobis et noftris fucceoribus in
bonis fepetactis quomodolibet conpetenti, volentes nichilominus predictum patrem ac dominum epifco-
pum, fucceflores fuos et ecclefiam eiufdem coram quibuscunque de bonis memoratis integre warandare,
hoc fane adiecto, quod bona fepedicta, de quibus aliqui armigeri tamquam de pheodo caftrenfi vel alias
pro feruicio tempore contractus mobis faciendo fuerunt per nos inpheodati, amplius non debebunt pro
pheodis cafirenfibus vel feruiciis nobis faciendis aliquatinus cenferi, nec aliquibus in caftrenfia pheoda
uel feruicia alia ut premittitur affignari. In quorum recognicioiem figilla noftra prefentibus duximus
apponenda, Teftes hujus vendicionis funt honorabiles viri dominus Otte prepofitus in wiftok,
dominus Arnoldus prepofitus in Robele, Magifter Thidericus de ftenuelt, dominus
bernardus hauelbergenfis ecclefie canonicus, dominus hinricus nofter prothonotarius, clerici,
dominus albertus de Clepezik, dominus Jo. de koningefmarke, Milites, Conradus de
Trebbow, hen, man, Johannes phuch, hen. de dollis, hen. et vritze de paris et vritze
de Stendal, armigeri, Necnon alii quam plures fide digni, quibus fides nofcitar non inmerito inpen-
denda, Datumi anno domini M°, CCC. XXV°,, feria fexta ante feftum Symonis et Jude apoftolorum
per manus Johannis Kubir,